СОВЕТ

ИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО  РАЙОНА ТОМСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.08.2017

№ 210
Об определении перечня специально отведенных мест и помещений,
предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями
и утверждении Порядка их предоставления
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исполнения  Федерального  закона от 07.06.2017 № 107-ФЗ  «О внесении  изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации» в части  усовершенствования  законодательства  о публичных  мероприятиях, руководствуясь Уставом муниципального образования «Инкинское сельское поселение»,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Определить перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями согласно  приложения № 1.

2. Определить  перечень помещений предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложения № 2.

3. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложения № 3.

4.Опубликовать данное решение в Ведомостях органов местного самоуправления Инкинского сельского поселения и разместить на сайте органов местного самоуправления Инкинского сельского поселения.

5.Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования.
Глава поселения                                                                   Г.Н. Вариводова
Приложение № 1 к решению Совета
Инкинского  сельского поселения
от 28.08.2017 № 210
Перечень

 мест для проведения встреч депутатов  с избирателями

1) Территория Администрации Инкинского сельского поселения, по адресу Томская область, Колпашевский район, с. Инкино, пер. Кооперативный, 11, кабинет № 1.;

2) Территория Инкинского сельского культурно-досугового центра, расположенного по адресу: Томская область, Колпашевский район, с. Инкино, пер. Кооперативный, 11.
Приложение № 2 к решению Совета
Инкинского  сельского поселения
от 28.08.2017 № 210

Перечень

помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

1) Помещение Администрации Инкинского сельского поселения по адресу Томская область, Колпашевский район, с. Инкино, пер. Кооперативный, 11, кабинет № 1.

2) Помещение зрительного зала Инкинского сельского культурно-досугового центра, расположенного по адресу: Томская область, Колпашевский район, с. Инкино, пер. Кооперативный, 11.

Приложение № 3 к решению Совета
Инкинского  сельского поселения
от 28.08.2017 № 210

Порядок предоставления помещений для проведения встреч
депутатов с избирателями

1. Для проведения встреч депутатами Государственной Думы Российской Федерации, Законодательной Думы Томской области, Думы Колпашевского  района, Совета Инкинского сельского поселения (далее – депутаты) с избирателями, для информирования избирателей о своей деятельности предоставляются помещения согласно перечню, утвержденному решением Совета Инкинского сельского поселения.

2. Администрация Инкинского сельского поселения (далее – Администрация) предоставляет нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности, для проведения депутатом  встреч с избирателями.

3. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании распоряжения Главы Администрации после поступления письменного заявления депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

С целью исключения возникновения ситуации невозможности предоставления помещения в связи с проведением в этот день (время) мероприятий, запланированных ранее или проведения в этот день (время) запланированных ранее встреч другими депутатами, письменное заявление депутата (далее - Заявитель) должно поступить в Администрацию не позднее чем за 10 дней до даты проведения  встречи.

4. Заявление депутата в день его поступления в Администрацию регистрируется  в журнале входящей корреспонденции и направляется на рассмотрение Главе Администрации.

В течение трех дней со дня поступления заявления по нему принимается решение, которое оформляется в виде распоряжения Главы Администрации.

5. В случае невозможности предоставления помещения депутату в связи с проведением в  требуемом помещении ранее утвержденных распоряжением Главы Администрации  мероприятий, об этом в срок, установленный п.4  Порядка, в письменном  виде уведомляется Заявитель.

6. Расходы за пользование депутатом нежилым помещением осуществляются из средств местного бюджета.

Приложение

к Порядку предоставления помещений
для проведения встреч депутатов
с избирателями
Главе Инкинскогосельского поселения

от _____________________________________

Фамилия, имя, отчество (при наличии) депутата

Почтовый адрес____________________

Контактный телефон________________
Заявление о предоставлении помещения

для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003   №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу: ____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(место проведения встречи)

для проведения  мероприятия в форме встречи с избирателями которое планируется «___» ___________ 20__ года в ______________________________,

 (время начала проведения встречи)

продолжительностью _______________________________________________.

(продолжительность встречи)

Число участников_______________________________________.

Дата подачи заявления _________________________
Депутат  _____________   __________________

                                  (подпись)               (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год